

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halvt år till do - \$1.00
adress:
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 84. - Ärg. 7.

WINNIPEG, MAN. 24 MARS 1893.

No. 12 - Lösn. 5 Cts.

FÖR MIG.

Met. 30 Pflg. Sång.
Våk upp, min själ, följ med och se
Hvad kval uti Getsemane
Din Medlare bland träd och snår
För dina synders skull utstår!

I ensamhet han kämpar Jer
I bön till Gud, som kraft beskär
Till seger, hvilken han ock vann
Fast blodet ned som svetten rann.

"Din vilja ske! Din vilja ske!"
Så bad du i Getsemane.
Så beder jag ock, Herre, dig:
Må blott din vilja ske med mig!

Jag vet, att så jag segra skall
Och slippa bringas uppå fall.
När jag i mitt Getsemane
Får möta kval och frestelse.

Du älskat har och älskar än -
Så hjälp mig älska dig igen!
För mig du bedit - bed än mer
Tills jag i härlighet dig ser!

KRISTUS I GETSEMANE.

Getsemane var en ortgård i Kidrons dal, öster om Jerusalem. Dess namn betyder oljepress. Dit plögde Herren Jesus ofta gå med sina lärjungar, såsom evangelisten Johannes berättar oss i sitt 18 kapitel, och dit stälde han sina sista steg för att i nattens stillhet o-stördt få samtala med sin himmelske Fader och hemta kraft till den nära förestående striden för människoslagets frälsning. Besvärlig hade nog hela hans jordevandring varit, men aldrig som nu hade han känt, hvilken förfärlig tyngd, ångest, misstränkning och plåga synden medför. Vi vilja se.

Nära ingången i trädgården lemnar han åtta af sina lärjungar och längre fram de öfriga tre. Kommen ett stenkast från dessa dignar han ned under bördan af våra syndor. En ryslig känsla af syndafallets hemska följer genomför och skakade hans hela väsen. Aldrig förr och aldrig sedan har någon hårdare strid kämpats än här. Det var en kamp mot hela afgrundens magt, en kamp om Adams barn, om mig och dig, min vän. Det är oss striden galler, och vi gjorde väl, om vi för en liten stund betraktade vår frälsare i Getsemane.

Kom närmare! Ser du honom icke derborta bland träden? Fullmånen lyser just rakt ned på honom. Tyst! Stör honom icke! Han berder: "Min Fader, om det är möjligt, så gånge denna kalk ifrån mig. Dock icke som jag vill, utan såsom du!" Allvarliga böni! Afgörande ögonblick! Han står just i begrepp att gifva sitt lif till återlösning för många, då han för några ögonblick liksom studsar tillbaka. Den rysliga känsla, som varit en orsak härtill kunna vi icke fatta och ännu mindre beskriva. Men utan tvifvel var det synden i sina många olika skepnader, det allmänna föraktet för honom, hans verk och ord, den likgiltighet

och det slarf, som skulle under tidernas lopp komma att utmärka hans egna vännen, den stora mängd af olyckliga själar, som oaktagt hans bittra offerdöd för dem, ändå skulle genom eget förvällande gå miste om hans härlighet samt slutligen den känsla af kval, som dessa hans förlorade barn för evigt skulle komma att känna, allt detta drog nu gång på gång förbi hans allseende öga och genom hans älskande hjerta. Frestelsen att icke bry sig om ett slägte, som i det stora hela, ändå skulle förakta honom och gå förlorad, torde hafva varit den bittraste tillsats i den bägare han trenne gånger drack ur och just den tanken nvarifrån han underdånigt bad att blifva befriad. Sjelfva lidandet har han aldrig ryggat tillbaka för, denne "smärtornas man och lidandets förtrogne." Han är mäktigt att uthärdade hvad som helst för sina människobarn. "Ingenting håller han förkärt att offra, icke ens sitt eget lif. Derför bad han ock sin himmelska Fader om hjälp att kunna utföra verket till seger. Och fadern lemnade honom icke heller i sticket. Det var ju hans barn, som skulle räddas och derför sände han en engel som styrkte honom, styrkte honom till att kunna lida mera. Lukas berättar, att sedan engeln styrkt honom: "Kom han i mycket stor ångest och bad ännu ifrigare och hans svett vardt såsom blodsdroppar, som föllo ned på jorden" (22: 44).

Ja, vännen, synd är ingen småsak. Det finnes ingenting värre och ingenting dyrare. Ingen annan kan känna, hvad Jesus här kände. Man måste först vara idel kärlek och helighet. Sångaren har nog rätt, när han sjunger: "såsom Jesu kärlek var, aldrig någons varit har," och "som Jesu smärta var, aldrig någons varit har." Och till denna smärta äro äfven du och jag orsak ock för denne kärlek du och jag förmål. "Herren kastade allas våra syndor på honom", säger profeten; och aposteln tillägger: "Af Guds nåd skulle Jesus smaka döden för alla." Detta är det bästa jag ser i Getsemane, och jag önskar att äfven du, min vän, såge det. I så fall skulle du icke ångra denna stund vi tillsammans sett på den Helige, som lider och som genom profeten klagat: "Jag är mask och icke människa." "Jag måste betaltala det jag icke röfvat hade."

Jorden hade ingen tröst att gifva Frälsaren i hans svåra själskamp. Till och med hans egna lärjungar sofva. Matteus berättar härom följande: "Han gick till lärjungarne och fann dem sovande och sade till Petrus: Förmåden I så icke vaka en enda timme med mig? Vaken och bedjen, att I icke må komma i frestelse! Anden är villig, men köttet är svagt" (26: 40-41). Orden behöfva ingen förklaring. Han trampade pressen allena, och ingen annan dugde heller dertill. Och han gjorde det ock så riktigt, att det hvarken kan eller behöfver göras om; prisadt vare hans heliga namn!

Sedan han ändligen fått sina lärjungar vakna efter att först tre särskilda gånger druckit ur den bittra bägaren och två gånger förgäfvetsökt sina närmastes deltagande, bereder han dem på sitt förestående fängslande. Utan minsta tecken till fruktan går han fienderna till mötes och lemnar sig godvilligt i deras hand. Förrådd och öfvergifven af sina lärjungar ledes han af fienderna såsom ett får till slaktning utan att öppna sin mun till sjelfförsvär. Hans inre strid är kämpad på ett sätt, som icke allena visar, att han för egen del skall segra, utan ock att han är mäktigt att föra alla dem till seger, som förtrösta på honom. Hans barn kunna derför utropa med aposteln: "Gud vare tack, som oss segren gifvit hafver genom vår Herre Jesus Kristus." Må denna sång vara allas vår sång och vår ständiga sång, vår sång i tiden och evigheten. Dörhemma finnes nog intet Getsemane, men jag tror, att vi der i evighetens ljus skola både bättre inse och värdera den andliga svåra kamp vår Frälsare utstod för vår skull i Getsemane i Kidrons dalen.

EN SVENSK SKOLA I "KANNIBALIEN."

En af de modiga kvinnor, som egnat sitt lif åt den föga tacksamma och nästan alldeles fruktlösa missionen i de svartes verldsdal, fru Walfridsson, har från sin station Mukimbungu skrivit ett bref till Sv. Morgonbladet, hvarur vi med dela nedstående, som ju ej saknar sitt kulturhistoriska intresse.

Vår kyrka är byggd af iera och har tre fönster på hvardera sidan, hvar och ett i taket, jordgolf, två ingångar samt groft tillyxade säten utan ryggestöd. Hon begagnas äfven till skola. Här är ej rådligt att efter mörkrets inbrott gå två steg utom hus utan lykta, ty man kunde lätt råka att trampa på en orm eller annat odiur. Här om quällen slogo vi i hjel en dylik best der nere. Då skolan skall börjas, komma eleverne inrusande, insvepte i trasiga skycken i följd af kölden. De skrika och hojta förfärligt, innan de komma i ordning hvar och en på sin plats. Somliga finna det för besvärligt att gå omkring bordet, hvarför de taga genast vägen antingen öfver eller under det samma. Till slut har hvar och en fått sin plats, och stationen kan börja. Men ännu återstår en svårighet att öfvervinna. Det är nämligen med stor möda de kunna förmås att taga rökpipan ur munnen. De äro lika begifna på att röka som någonsin kvinnorna i Kina. Jag har ofta blifvit erbudden att draga några bloss, men har betackat mig.

Här göres mycket litet för kvinnorna. De äro på falten hela dagarne och komma hem endast i skymningen, då de äro trötta och sömniga. Bästa sättet att nå dem är att gå till dem på falten och der försöka intressera dem.

CANADA NYHETER.

OTTAWA. Riksdagsmannens Mc Carthy's motion om nedsättning af tullen å en del artiklar blef afslagen med 52 rösters majoritet.

F. d. öfveringenjör och arkitekten J. R. Arnoldi, som tillhörde departementet för allmänna arbeten, har blifvit dömd till sex månaders fängelse, med hårdt arbete, samt \$1,000 böter. Brottet bestod deri att Arnoldi icke blifvit tagit ut af kontraktörer, utan rent af bestuligt statskassan under sin tjänste tid.

Importen till Canada under februari månad utgjorde \$7,989,844 och tullen derå \$1,582,239. Exporten värderades till \$3,770,822. Under månaden insattes i regeringens sparbank \$222,532 och uttogos \$210,479. Innestående medel utgjorde \$17,124,358.

Inrikes departementets rapport har utkommit. Antal homesteads upptagna förlidet år utgjorde 4,984. Ej mindre än 1,200,000 acres land uppmättes förlidet år mot endast 80,000 år 1891. Jernvägarnes längd i Manitoba utgjorde nu 1525 mil och i Nord Westra Territoriet 1615 mil.

Regeringen har beslutat att icke bevilja det lån till Manitoba och Nord Western jernvägen, \$1,600,000, som den begärt för att fullborda sin jernväg till Prince Albert.

De stora sågverken göra redan för sommar arbete. Ett större antal banbyggnader komma att i Ottawas närhet denna sommar företagas.

Oaktadt svåra snöfall denna vinter har elektriska spårvagnarne gått utan en timmes afbrott.

Danska orkestan skall d. 21 ds gifva en konsert i St. Luke's church med biträde af andra Ottawa förmågor.

Canada Pacific bolagets ingenjörer hafva flere veckor uppehållit sig här för utrönande af bästa platsen för ännu en bro öfver Ottawa floden.

MONTREAL. Statsmannen Edward Blake, riksdagsman för ett distrikt i Irland till Britiska parlamentet, ämnar under sommaren slå sig i ro i sitt hem i Canada.

Fader Dugas, prest i St. Anne, Desplaines, har blifvit dömd till \$120 böter för olöflig försäljning af spirituosa.

Ångfartyget Sarnia, Dominion linien, hade olyckan under sin sista resa att propeller axeln afbröts, men den blef reparerad och fartyget inkom, fastän försenadt, till sin destinationsort Halifax.

Canada Pacific jernvägens inkomster för veckan upp till den 14 mars utgjorde \$355,000 mot \$348,000 samma tid i fjol.

Det förmåles att Canada Pacific jernvägen skall bygga en bana till Spokane samt Puget Sound.

PORTAGE LA PRAIRIE. 50 mil komma utan tvifvel att i år byggas på Lake Dauphin jernvägen. Arbetet skall påbörjas i juni.

TORONTO. Miss Clara Martin, hvilken genomdref att kvinnor skulle få praktisera som advokater i Ontario, vann nyligen sin första rättegång.

VICTORIA, B. C. Indianerna i provinsens norra del hafva en längre tid begått våldsamerhet. Tvenne olika indianstammar hafva levererat en formig drabning med hvarandra, vid hvilken flere fått bita i gräset.

WHITEWOOD. Riksdagsman D. Campbell har ännu ej afhärt. Det är bekant att arresteringsorder har blifvit utfärdad emot honom. Han lemnade staden omkring den 9 ds under uppgift att resa till Regina och har nu skrivit efter sin lille son från Förenta Staterna. Mrs. Campbell reste förliden höst för att halsa på släktingar i England och är der ännu.

WINNIPEG. Importen till Manitoba och Nord Western under föregående år utgjorde från Förenta Staterna \$1,214,665 och från England \$655,925. Från följande länder hade ock varor importerats, nämligen: Frankrike \$24,310; Tyskland \$23,627; Belgien \$11,814; Spanien \$6,702; Holland \$4,419; Portugal \$1,996; China \$11,704; Japan \$18,534; Spanska West Indien \$5,300; Österrike \$621; Schweiz \$912; Italien \$224; Danmark \$46; Britiska Ost Indien \$2,055; Britiska West Indien \$5,062; Island \$309, o. s. v.

En emigration af mellan 1,000-1,500 emigranter från Island till Manitoba, Canada, kommer att in-stundande sommar ega rum.

St. Patriks dagen, den 17 mars, Irlands nationaldag, firades med sedvanlig pomp och ståt öfver hela Canada. I Winnipeg invigdes på formiddagen en ny katolsk kyrka och på aftonen hölls konsert samt bankett af Irlandska nationalföreningen.

Canadian Bank of Commerce skall inom kort öppna ett filialkontor i Winnipeg.

Den här tidning är tryckt hos NORTHWEST PUBLISHING CO., 241 Portage Ave., Winnipeg. - All Skandinavisk tryckning utföres fort och billigt.